Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

От
31.10.2011
№
51-67-11-80

г.Саянск
О внесении изменений в Правила содержания территории муниципального образования «город Саянск», утвержденные решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 09.04.2007 № 041-14-41
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, законодательству Иркутской области и улучшения санитарного состояния территорий городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 12.11.2007г. №98-оз «Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской области», статьями 4, 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила содержания территории муниципального образования «город Саянск» (далее - Правила), утвержденные решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 09.04.2007 № 041-14-41, редакция от 10.06.2010г №151-14-48 (опубликовано в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» от 25.04.2007г. №№70-75 (2436-2441), вкладыш; от 10.06.2010г. №№142-148 (3340 -3346), вкладыш), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1. слова «Жилищным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ» заменить словами «Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации»;

1.2. Пункт 1.2. после слов «настоящие Правила обязательны» дополнить словами «для граждан, индивидуальных предпринимателей»;

1.3. В пункте 1.4.:

а) абзац 2 после слов «физические лица» дополнить словами «индивидуальные предприниматели»,

б) абзац 4 после слов «физическим лицом» дополнить словами «индивидуальным предпринимателем»,

в) абзац 8 после слов «физические лица» дополнить словами «индивидуальные предприниматели»;
1.4. Пункт 2.1. после слов «форм собственности» дополнить словами «гражданами, индивидуальными предпринимателями», слова «КАиГ» заменить словами «Комитетом по архитектуре жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»»;
1.5. В подпункте «а» пункта 2.2.1. слова «Для торговых павильонов и киосков - на ширину 5 м по периметру отведенной территории» исключить;

1.6. Пункт 3.1.2. после слов «физическим лицам» дополнить словами «индивидуальным предпринимателям»;

1.7. В пункте 4.2.5. слова «в соответствии с установленным порядком» заменить словами «в организации, имеющие лицензию на данный вид деятельности»;

1.8. В пункте 4.3. слова «и в установленном порядке» исключить;

1.9. В абзаце втором пункта 4.8. слова «в радиусе 5 метров» заменить словами «в радиусе 10 метров»;

1.10. Пункт 6.2. после слов «организаций и учреждений» дополнить словами «индивидуальных предпринимателей»;

1.11. В пункте 6.3. слова «Комитетом архитектуры и градостроительства администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» заменить словами «Комитетом по архитектуре жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»»;

1.12. В пункте 7.3. слова «(Комитет по архитектуре и градостроительству)» заменить словами «(Комитет по архитектуре жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»)»;

1.13. Пункт 9.4. исключить;

1.14. В пункте 9.8. слова «соответствующее установленным требованиям» заменить словами «в соответствии со строительными нормами и правилами»;

1.15. В абзаце первом пункта 9.9. слова «в соответствии с установленными требованиями» заменить словами «в соответствии со строительными нормами и правилами»;

1.16. В пункте 10.1.1. слова «Комитетом по архитектуре и градостроительству администрации городского округа» заменить словами «Комитетом по архитектуре жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»»;

1.17. В пункте 11.5 слова «должностные лица, утвержденные постановлением мэра городского округа муниципального образования «город Саянск»» заменить словами «должностные лица администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», в соответствии с пунктом 5 статьи 22 Закона Иркутской области от 12.11.2007 г. № 98-оз  «Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других населённых пунктов Иркутской области»».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

М.Н.Щеглов

Исп. Татаурова Г.Б.

 52672